[image: image1.jpg]

СОВЕТ

муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Динского района Краснодарского края

РЕШЕНИЕ

 От 23.09.2022 г                                                                              № 181-34/4
                                                   поселок Агроном

Об установлении земельного налога
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, уставом Мичуринского сельского поселения, Совет муниципального образования Мичуринское сельское поселение РЕШИЛ:
1. Ввести на территории Мичуринского сельского поселения земельный налог на земли, находящиеся в пределах границ Мичуринского сельского поселения.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217- ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Предоставить налоговые льготы и освободить от налогообложения:
1) органы местного самоуправления Мичуринского сельского поселения – в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций;
2) муниципальные учреждения культуры;
4. Признать утратившими силу:

Решение Совета Мичуринского сельского поселения от 29.11.2012№ 241-44/2 «О земельном налоге»;
Решение Совета Мичуринского сельского поселения № 385-63/2от 17.06.2014 года «О внесении дополнений в решение Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 29.11.2012 года № 241-44/2 «О земельном налоге»;

Решение Совета Мичуринского сельского поселения № 14-4/3от 19.11.2014года «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 29.11.2012 года № 241-44/2 «О земельном налоге»;
Решение Совета Мичуринского сельского поселения № 44-11/3 от 23.04.2015 года «О внесении дополнений в решение Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 29.11.2012 года № 241-44/2 «О земельном налоге» (в редакции от 17.06.2014 года №385-63/2)»;

Решение Совета Мичуринского сельского поселения № 61-13/3 от 09.07.2015года «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 29.11.2012 года № 241-44/2 «О земельном налоге»;
Решение Совета Мичуринского сельского поселения № 74-15/3 от 24.09.2015года «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 29.11.2012 года № 241-44/2 «О земельном налоге»;
Решение Совета Мичуринского сельского поселения № 79-16/3 от 29.10.2015года «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 29.11.2012 года № 241-44/2 «О земельном налоге»;
Решение Совета Мичуринского сельского поселения № 202-38/3 от 30.11.2017года «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 29.11.2012 года № 241-44/2 «О земельном налоге»;
Решение Совета Мичуринского сельского поселения № 268-50/3 от 20.12.2018года «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 29.11.2012 года № 241-44/2 «О земельном налоге»;

Решение Совета Мичуринского сельского поселения № 309-57/3 от 15.07.2019 года «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 29.11.2012 года № 241-44/2 «О земельном налоге»;

Решение Совета Мичуринского сельского поселения № 7-3/4 от 25.10.2019 года «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 29.11.2012 года № 241-44/2 «О земельном налоге»;
Решение Совета Мичуринского сельского поселения № 172-31/4 от 14.07.2022 года «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 29.11.2012 года № 241-44/2 «О земельном налоге».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Мичуринского сельского поселения по финансово-бюджетным, налоговым, имущественным, правовым отношениям (Гавриленко) и администрацию Мичуринского сельского поселения (Ивченко).
6. Настоящее решение подлежит опубликованию.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Мичуринского сельского поселения
                                   Е.А. Ивченко